Chrysostomus in Ioannem: *Quia igitur adhuc in Iudaica vilitate manet, et exemplo ita manifesto dicto ei, adhuc interrogat, de reliquo asperius ad eum Christus loquitur; unde sequitur respondit et dixit ei: tu es magister in Israel, et haec ignoras?*

CHRYS. Forasmuch then as he still remains a Jew, and, after such clear evidence, persists in a low and carnal system, Christ addresses him henceforth with greater severity: Jesus answered and said to him, Are you a master in Israel, and know not these things?

Augustinus in Ioannem: *Quid putamus? Dominum huic magistro Iudaeorum quasi insultare voluisse? Volebat quidem illum nasci de spiritu: nemo autem ex spiritu nascitur nisi humilis fuerit, quia ipsa humilitas facit nos nasci de spiritu. Ille autem magisterio inflatus erat, et alicuius momenti sibi esse videbatur, quia doctor erat Iudaeorum. Deponit ergo dominus superbiam eius, ut possit nasci de spiritu.*

AUG. What think we? that our Lord wished to insult this master in Israel? He wished him to be born of the Spirit: and no one is born of the Spirit except he is made humble; for this very humility it is, which makes us to be born of the Spirit. He however was inflated with his eminence as a master, and thought himself of importance because he was a doctor of the Jews. Our Lord then casts down his pride, in order that he may be born of the Spirit.

Chrysostomus: *Nequaquam tamen nequitiam accusat viri, sed insipientiam et ruditatem solum. Sed dicet aliquis: quid commune habet haec nativitas, de qua scilicet Christus locutus est, ad Iudaica dogmata? Habet quidem commune: nam qui primus homo factus est, et quae de costa facta est mulier, et quae steriles genuerunt, et quae per aquam miracula perfecta sunt: dico autem, quod Elisaeus de aqua ferrum eduxit, et quod Iudaei mare rubrum transierunt, et*

CHRYS. Nevertheless He does not charge the man with wickedness, but only with want of wisdom, and enlightenment. But some one will say, What connection has this birth, of which Christ speaks, with Jewish doctrines? Thus much. The first man that was made, the woman that was made out of his rib, the barren that bare, the miracles which were worked by means of water, I mean, Elijah's bringing up the iron from the river, the passage of the

quod Naaman Syrus in Iordane purgatus est: haec omnia nativitatem spiritualem et purgamentum in ea futurum figuraliter personabant; et ea quae a prophetis sunt dicta, occulte ostendunt hunc nativitatis modum; ut puta illud: renovabitur ut aquilae iuventus tua; et: beati quorum remissae sunt iniquitates. Sed et Isaac figura huius nativitatis erat. Haec igitur rememorans dixit tu es magister in Israel, et haec ignoras? Rursus autem aliunde suum sermonem ei credibilem facit, ad imbecillitatem eius condescendens, cum subdit amen, amen dico tibi, quia quod scimus loquimur, et quod vidimus testamur, et testimonium nostrum non accipitis. Apud nos visus aliis sensibus certior est; et si volumus aliquem facere credere, ita dicimus, quoniam oculis nostris vidimus. Propterea Christus humano loquens ad eum sermone, non visum sensibilem inducit; sed manifestum est quod de certissima cognitione et non aliter se habente loquitur. Igitur hoc quidem, idest quod scimus, ait de seipso solo.

Haymo: Quaeritur autem quare pluraliter dicat quod scimus loquimur. Ad quod dicendum, quod unigenitus Dei filius erat qui hoc loquebatur; ostendens qualiter pater est in filio, et filius in patre, et spiritus sanctus ab utroque indivisibilis procedat.

Alcuinus: Vel dicit pluraliter, ac si dicat: ego et illi qui modo spiritu sunt renati, intelligimus illud quod loquimur; et quod vidimus apud patrem in abscondito, hoc testamur foris in mundo; et vos, qui carnales estis et superbi, non accipitis testimonium nostrum.

Theophylactus: Quod nequaquam de Nicodemo dicit, sed de genere Iudaeorum, qui usque ad finem in perfidia permanserunt.

Chrysostomus in Ioannem: Quod quidem non turbati verbum est, sed mansuetudinem ostendentis. Hinc enim erudit nos, cum ad aliquos locuti fuerimus et non persuaserimus, non tristari neque irasci, sed nostrum sermonem credibilem facere, non solum non irascendo, sed etiam non clamando; materia enim irae clamor est. Iesus autem dogmata excelsa tangere

Red Sea, and Naaman the Syrian's purification in the Jordan, were all types and figures of the spiritual birth, and of the purification which was to take place thereby. Many passages in the Prophets too have a hidden reference to this birth: as that in the Psalms, Making you young and lusty as an eagle: and, Blessed is he whose unrighteousness is forgiven. And again, Isaac was a type of this birth. Referring to these passages, our Lord says, Are you a master in Israel, and know not these things? A second time however He condescends to his infirmity, and makes use of a common argument to render what He has said credible: Verily, verily, I say to you, We speak that we do know, and testify that we have seen, and you receive not our testimony. Sight we consider the most certain of all the senses; so that when we say, we saw such a thing with our eyes, we seem to compel men to believe us. In like manner Christ, speaking after the manner of men, does not indeed say that he has seen actually, i.e. with the bodily eye, the mysteries He reveals; but it is clear that He means it of the most certain absolute knowledge. This then, viz. That we do know, he asserts of Himself alone.

HAYMO. Why, it is He asked, does He speak in the plural number, We speak that we do know? Because the speaker being the Only-Begotten Son of God, He would show that the Father was in the Son, and the Son in the Father, and the Holy Ghost from both, proceeding indivisibly.

ALCUIN. Or, the plural number may have this meaning; I, and they who are born again of the Spirit, alone understand what we speak; and having seen the Father in secret, this we testify openly to the world; and you, who are carnal and proud, receive not our testimony.